
1 

 

      PROTOKÓŁ Nr LII/2010 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 23 września 2010r. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 18:05 obrady LII sesji Rady Gminy Leszno 

w dniu 23 września 2010r. Przewodnicząca powitała Wójta Pana Andrzeja Cieślaka, Panią Skarbnik Urszulę 

Jeziorską, Pana Mecenasa Pawła Tyńca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 14 Radnych, czyli posiedzenie jest 

prawomocne do podejmowania uchwał.  

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad : 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010. 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o krótkie przedstawienie wprowadzonych zmian  Panią 

Skarbnik Urszulę Jeziorską.  

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że Wójt poprosił o zwołanie sesji nadzwyczajnej z tego 

względu, że otrzymaliśmy dotację celową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 150 

tys. zł na zakup samochodu dla OSP Zaborów oraz konieczności znalezienia środków własnych na ten sam 

cel. Sesja musiała być zwołana w trybie nadzwyczajnym ponieważ istnieje konieczność pilnego podpisania 

umowy na zakup przedmiotowego samochodu i konieczności rozliczenia się z dotacji do 15 listopada 2010r.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby dodać w tej sprawie kilka nowych informacji. 

Wyjaśnił, że w budżecie zabezpieczona jest kwota 150 tys. zł na zakup tego samochodu. Kwotę tą Gmina 

miała pozyskać ze sprzedaży jednego samochodów OSP Zaborów. Na spotkaniu Zarządu gminnych OSP 

ustalono, że szkoda sprzedawać samochód, który innej – mniej obciążonej jednostce może jeszcze długi czas 

posłużyć. Wybraliśmy jednostkę, która ma najstarszy samochód a mianowicie  OSP Gawartową Wolę. 

Powiedział, że jeśli Rada wyrazi zgodę na zatwierdzenie proponowanych zmian w budżecie, wówczas 

doposażymy dwie jednostki OSP zamiast jednej stosunkowo niewielkim kosztem. Wójt wyjaśnił, że 

samochód ten miał zostać sprzedany na zewnątrz, a proponujemy aby został przekazany OSP Gawartowa 

Wola, natomiast brakujące 150 tys. zł na zakup nowego samochodu dla OSP Zaborów zdobędziemy dzięki 

przesunięciom w budżecie. Wójt wyjaśnił, że zmiany w budżecie dotykają bezpośrednio budżetu Urzędu 

Gminy, ale szczegółowe informacje na ten temat przekaże Pani Skarbnik. Powiedział, że na zakup nowego 

samochodu dostaliśmy dofinansowanie na kwotę 400 tys. zł (150 tys. zł z Zarządu Wojewódzkiego OSP, 

100 tys. zł Komenda Wojewódzka PSP, oraz 150 tys. z Funduszu Wojewódzkiego Ochrony Środowiska). 

Wójt powiedział, że można obrazowo przedstawić to w ten sposób, że my kupujemy od OSP Zaborów za 

150 tys. zł samochód i przekazujemy go nieodpłatnie do OSP Gawartowa Wola.  

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała dlaczego musimy płacić za ten samochód? Czy nie możemy 

dostać go za darmo? 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że jest to oczywiście transakcja bezgotówkowa, gdyż to 

Gmina utrzymuje jednostki OSP.  



2 

 

Marek Lipiński – Radny (będący jednocześnie strażakiem w OSP Gawartowa Wola) powiedział, że prosi 

Radę o zatwierdzenie zmian w takiej postaci, gdyż jednostka w Gawartowej Woli dysponuje w chwili 

obecnej starym samochodem kupionym z Łomianek, gdyż nie mieli żadnego samochodu i nie mieli czym 

jeździć na akcje. łomianki sprzedały ten samochód za symboliczną złotówkę, ale jest to samochód 

wysłużony, który wymaga ciągłych remontów i często jest niesprawny.  

Ewa Latoszek – Radna zapytała czy ten samochód przekazywany z OSP Zaborów usatysfakcjonuje 

strażaków z Gawartowej Woli. 

Marek Lipiński – Radny powiedział, że jest to samochód 100 a nawet 200 %  lepszy od obecnego więc jak 

najbardziej usatysfakcjonuje. Radny powiedział, że podczas drugiej kadencji Rady Gminy zakupywany był 

tenże samochód i wówczas OSP Gawartowa Wola zgodziła się na „oddanie” pieniędzy, które miały być 

przeznaczone na zakup samochodu dla nich i przeznaczyli je na zakup samochodu dla OSP Zaborów. 

Według ówczesnych założeń w następnym roku sytuacja miała być odwrotna i to OSP Zaborów miał 

„dołożyć” środki na zakup samochodu dla Gawartowej Woli. 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że dokończy omawianie zmian naniesionych do 

budżetu. Po stronie dochodów w dziale 750 Administracja publiczna wprowadzamy kwotę 3.004 zł z dotacji 

celowej z Głównego Urzędu Statystycznego na realizację zadań z zakresu spisu rolnego z przeznaczeniem 

na aktualizację wykazów gospodarstw rolnych. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa wprowadzamy do planu dochodów i po stronie wydatków również  kwotę 51.823 zł 

dotację na sfinansowanie wydatków związanych z prowadzoną akcją przeciwpowodziową w trakcie 

powodzi w maju i czerwcu br. Kolejna dotacja jest to ta, o której przed chwilą mówiliśmy w kwocie 150 tys. 

zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  na zakup samochodu dla OSP w 

Zaborowie. Łącznie kwota dochodów, którą wprowadzamy do planu to 204.827 zł, a plan po zmianie 

wynosi 29.003.214,26 zł.  

W zakresie wydatków w dziale 600 Drogi publiczne i gminne dokonujemy przeniesienia środków w 

wysokości 30 tys. zł z zadania funkcjonowanie połączenia komunikacyjnego pomiędzy Lesznem a 

Kampinosem w związku z tym, że umowa na drugie półrocze nie została przedłużona. Środki te w całości 

zostają przeniesione na bieżące utrzymanie dróg gminnych w związku z tym, że potrzeby w tym zakresie są 

bardzo duże. 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała dlaczego umowa na połączenie komunikacyjne Leszno – 

Kampinos nie została przedłużona? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedziała, że Gmina Kampinos nie była już zainteresowana współpracą w 

tej kwestii gdyż nastawili się na połączenie do stacji kolejowej w Teresinie. Dzieci z terenu naszej gminy 

dowożone są autokarami szkolnymi. 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w dziale 750 wprowadzamy do planu wydatków kwotę 

3.004 zł  na zadania związane ze spisem rolnym. Kolejna zmiana to przeniesienie środków z Urzędu Gminy 

do innego działu pod nazwą Promocja w kwocie 3.500 zł z przeznaczeniem na opłacenie wynagrodzenia 

autorskiego do ZAIKS w związku z koncertem zespołu Łzy podczas festynu „Pożegnanie lata”, ponieważ 

wcześniej te środki zaplanowane były w niższej kwocie niż wynika to z przygotowanej umowy. Kolejna 

zmiana to dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w którym wprowadzamy do 

planu wydatków kwotę 51.823 zł zgodnie z przeznaczeniem dotacji celowej w tym: na wypłatę 

ekwiwalentów pieniężnych strażaków OSP za udział w akcjach przeciwpowodziowych w kwocie 48.103 zł 

oraz 3.720 zł na zakup paliwa. W tym samym dziale w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 

wprowadzono do planu wydatków dotację celową w kwocie 150 tys. zł z WFOŚiGW oraz przenosimy na 

ten cel środki w kwocie 100 tys. zł z działu Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w którym ta 

kwota miała być przeznaczona na zakup samochodu na potrzeby Urzędu Gminy. Brakującą kwotę na zakup 

samochodu strażackiego w wysokości 29.450 zł zdejmujemy  z działu 750 Administracja publiczna – kwota 



3 

 

ta miała zostać przeznaczona na bieżące remonty, a konkretnie na remont sali konferencyjnej. Łączna kwota 

po zmianie na zakup samochodu dla OSP Zaborów jest wyszczególniona w załączniku inwestycyjnym pod 

pozycją 18 – jest to kwota 679.450 zł w tym ze środków dotacji celowych 400 tys. zł i z naszego budżetu 

kwota 279.450 zł. Ostatnia zmiana w wydatkach budżetu została naniesiona w dziale 926 Kultura fizyczna i 

sport polegająca na przeniesieniu środków miedzy paragrafami z wydatków bieżących na wynagrodzenia i 

pochodne na prośbę Dyrektora Zespołu Sportowo – Rekreacyjnego z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć 

rekreacyjnych. Pani Skarbnik powiedziała, że omówiła już wszystkie zmiany, które oczywiście znalazły 

swoje odzwierciedlenie w tekście uchwały oraz w załącznikach. Pani Skarbnik zapytała czy są jakieś 

pytania do naniesionych zmian? 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała jakie zajęcia rekreacyjne mają być prowadzone w Zespole 

Sportowo – Rekreacyjnym oraz czy będą płatne? 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że będą to zajęcia pilaste. Wyjaśniła, że jest informacja ta 

jest zawarta w części opisowej. Zajęcia są częściowo dofinansowane ale płatne. Wszystkie pytania odnośnie 

zajęć najlepiej kierować do Pani Dyrektor.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  wniosła uwagę do treści uchwały – zauważyła, że w § 1 ustęp 2 pkt. 

b) wstawione zostały o dwa zera za dużo. Poprosiła o ich wykreślenie.   Zapytała czy są jeszcze jakieś 

pytania? Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 

LII/285/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.    

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy złożył poprosił o możliwość przekazania kilku bieżących informacji. 

Powiedział, że Pani Sołtys Kołecka pyta zawsze o gazociąg i w związku z tym, że zdobył nowe informacje 

na ten temat, to chce je przekazać. W Zaborowie i okolicach już od dawna są tworzone nowe przyłącza 

gazowe. Już nie tylko zbierają pieniądze ale rzeczywiści robią przyłącza, np. przedszkole w Zaborowie już 

zostało podłączone. Na Wólce również jest sporo już gotowych przyłączy. Wójt poinformował, że na 

spotkaniu z pracownikami Gazowni wyniknęła sprawa, że w Marianowie są duże kłopoty z wykonaniem 

sieci. Wójt na tym spotkaniu dowiedział się również że 4 października zostanie rozstrzygnięty przetarg na 

budowę dużej bo 11 km sieci gazowej w Zaborowie i okolicach. Jak się okazuje pozwolenie na budowę w 

tej części gminy zostało wydane już dosyć dawno ale jeden z mieszkańców innej gminy (wsi Czeczotka), 

który jest właścicielem 3ha ziemi w Wólce zaskarżył ta decyzję. Wójt wyjawił, że chodzi o Pana Staśko 

znanego nam ze sprawy H2O, a chodziło o to, że nie ma on zrobionych podziałów swojego gruntu i nie ma 

wytyczonych dróg i dlatego Gazownia doprowadzi mu gaz tylko do granicy działki, a dalszą cześć 

wybudują gdy dokonany zostanie podział gruntów na działki. Ponieważ takie rozwiązanie nie spodobało się 

Panu Staśko – zaskarżył on decyzję do Wojewody i przez to opóźnił możliwość budowy gazociągu. Wiemy 

już, że decyzja delegatury w Ciechanowie będzie niekorzystna dla skarżącego w związku z tym istnieje 

realna szansa, że prace przy budowie sieci rozpoczną się jeszcze w tym roku, najprawdopodobniej w drugiej 

połowie października. Wójt wyjaśnił, że dlatego budowane są już przyłącza, gdyż wiadomo, że w tym roku 

zacznie się budowa sieci. Zapewne prace te nie skończą się w tym roku, tym bardziej, że dużo tu zależy od 

warunków atmosferycznych.  

Wójt powiedział, że jeśli chodzi o problem w Marianowie to polega on na tym, że przez odcinek drogi 

prowadzącej do Marianowa należy do KPN-u i stąd problem z pozwoleniem na budowę. Druga możliwość 

doprowadzenia sieci gazowej do Marianowa to wykupienie działki leżącej obok przedmiotowej drogi, ale 

właściciel zażądał początkowo 1 mln zł, a w chwili obecnej stanęła cena na 100 tys. zł. Jeżeli negocjacje z 

KPN-em nic nie dadzą to Wójt zaproponował, aby poprowadzić sieć gazową ul. Topolową, która jest 



4 

 

własnością gminy. Oczywiście przez te wszystkie negocjacje, a później ewentualną zmianę planów sprawa 

niewątpliwie się przeciągnie ok. 2 miesięcy. Gazownia zapewnia, że Marianów zostanie objęty siecią 

gazową, zresztą nie tylko Marianów dotyczy to też innych miejscowości w zachodniej części naszej gminy 

jeśli zainteresowanie ze strony mieszkańców byłoby duże. Gdyby wpłynęło dużo wniosków byłaby szansa 

aby do tego samego gazociągu podłączyć Powązki i Wilkową Wieś. Wójt powiedział, że Marianów jest 

priorytetowym przedsięwzięciem z tego względu, że jest wielu wpływowych mieszkańców m.in. główny 

księgowy Gazowni Warszawskiej.  Gazownia zapewnia, że już przyszły sezon grzewczy czyli na przełomie 

2011/2012 roku będzie realizowany w Marianowie przy użyciu gazu ziemnego. 

Wójt powiedział, że poruszył temat gazociągu mimo, że sesja jest nadzwyczajna ponieważ wie jak ważna 

jest to inwestycja dla mieszkańców. Powiedział również, że niestety ul. Kujawskiego w Feliksowie nie ma 

szans na gazyfikację ponieważ ciągle jest problem z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Wyjaśnił, że my też 

mamy problem z uzyskaniem pozwolenia na budowę kanalizacji na tej ulicy – dostaliśmy już trzy 

odpowiedzi odmowne, ale jest duża szansa, że pozwolenie wreszcie uzyskamy, natomiast Gazownia chyba 

już zrezygnowała z dalszych starań.  

Zyta Jędraszka – Radna zapytała jaka jest szansa na przedłużenie sieci gazowej do końca ul. Chopina? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  przypomniał, że gazociąg w tamtej części zbudowany jest do Państwa 

Mikulskich. Wójt powiedział, że nie chce nic obiecywać, bo tam trzeba ominąć posesję Państwa Mikulskich. 

Powiedział, że Gazownia planuje stworzyć sieć w północnej części gminy i później poprzecznymi  

połączeniami wrócić do ul. Chopina. 

Jarosław Wróblewski – Radny zapytał czy należy składać same wnioski, czy też może należy od razu 

dokonać wpłaty na przyłącze gazowe? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedział, że Radny Jacek Pogorzelski orientuje się jak to wygląda więc na 

pewno chętnie pomoże. Ponadto poinformował, że już robiony jest projekt gazociągu dla Zaborówka, gdyż 

ok. 20 osób podpisało już umowy. Wójt powiedział, że to już wszystkie informacje jakie chciał przekazać w 

sprawie gazyfikacji. 

Pan Adamowicz – mieszkaniec wsi Wyględy  powiedział, że otrzymał odpowiedź negatywną jeśli chodzi o 

gazyfikację ul. Kwiatowej, z wyliczeniem, że sieć miałaby ok. 150m a koszt to ok. 40 tys. zł więc wg 

Gazowni sprawa jest nieopłacalna. Powiedział, że taką samą odpowiedź dostali wszyscy sąsiedzi z którymi 

rozmawiał. Poinformował, że rozmawiał z osobą, która wystawiła te odpowiedzi i dowiedział się, że oni 

chcą inwestować ale nie w pojedyncze przyłącza. Stwierdził, że być może w celu zwiększenia „siły 

przebicia” wnioski powinny być zbierane przez Sołtysa i przekazywane do Urzędu Gminy, a  stamtąd 

dopiero do Gazowni. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że gmina nie jest uczestnikiem tego przedsięwzięcia. Poprosił o 

odrobinę cierpliwości, bo gdy zostanie wybudowana główna sieć w Zaborowie wówczas za rok czy dwa 

wybudowanie bocznych przyłączy nie powinno stanowić żadnego problemu. Wójt powiedział, że na dzień 

dzisiejszy gazu w tej części gminy jeszcze nie ma. Powiedział, że na kolejnym spotkaniu w Gazowni na 

pewno zapyta jak na dzień dzisiejszy wygląda możliwość podłączenia ul. Kwiatowej do gazociągu.  

Sławomir Liszkiewicz – Radny zapytał, czy istnieje możliwość określenia przynajmniej w przybliżeniu 

terminu montażu lamp oświetleniowych w Łubcu, ponieważ mieszkańcy się niepokoją. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to zadanie zostanie wykonane ale nie jest w stanie określić 

terminu. 

Teresa Kołecka – Sołtys Wsi Wiktorów zapytała czy organizowane będzie jeszcze jakieś zebranie dla 

Sołtysów w sprawie składania wniosków do funduszu sołeckiego, bo jak wiadomo termin ich składania mija 

30 września.  



5 

 

 Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zapraszamy wszystkich Sołtysów na spotkanie w najbliższy 

poniedziałek na godz. 18. Na spotkaniu będzie okazja przedyskutować wszystkie propozycje i zdecydować 

co może być zrobione w ramach funduszy sołeckich.  

  

Ad. 3 

Zamknięcie posiedzenia 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka 

obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 

18:35. 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

           


